UBND TỈNH QUẢNG NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:       /QĐ - ĐHHL                        Quảng Ninh, ngày      tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp học bổng khuyến khích học tập đối với
học sinh, sinh viên học kì II năm học 2018-2019

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

Căn cứ Luật Giáo dục Đại học sửa đổi năm 2018;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 53/1998/TT-LT/BGD&ĐT-BTC-BLĐTB&XH ngày 28/8/1998, Quy định và hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập;
Căn cứ vào Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Thông tư số 31/2013/TT-BGDĐT ngày 01/8/2013 về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT;
Căn cứ Quyết định về việc học bổng khuyến khích học nghề số 70/2008/QĐ-BLĐTBXH ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ lao động Thương binh Xã hội;
Căn cứ Quyết định số 2551/QĐ-UBND ngày 12/8/2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của trường Đại học Hạ Long;
Căn cứ Nghị quyết Hội đồng xét thi đua, khen thưởng, học bổng của Trường ngày 25 tháng 9 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp học bổng khuyến khích học tập cho 159 (một trăm năm mươi chín) học sinh, sinh viên trong học kì II năm học 2018 - 2019 (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Mức học bổng/sinh viên/tháng:
- Học bổng loại khá bằng với mức học phí của từng ngành học;
- Học bổng loại giỏi cao hơn mức học bổng loại khá 50.000 đồng;
- Học bổng loại xuất sắc cao hơn mức học bổng loại khá 100.000 đồng.
   Thời gian hưởng học bổng khuyến khích học tập học kì II năm học 2018 - 2019 là 05 tháng .
Điều 3.Trưởng các phòng: Công tác học sinh, sinh viên; Kế hoạch - Tài chính; các khoa có học sinh, sinh viên hưởng học bổng và những học sinh, sinh viên có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- BGH ( báo cáo);
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Lưu VT, CTHSSV.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Trần Trung Vỹ